
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

MIHICTEPCTBO ПРАЩ ТА СОЦИАЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
ЭМЕК BE ИЧТИМАИЙ КЪОРУВ НАЗИР ЛИГИ

П Р И К А З

от &1<Ь , / ̂  2021 года № L/  г. Симферополь

Об утверждении планов по устранению 
недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания 
услуг в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года 
№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 апреля 2018 года № 457 «Об утверждении формы обязательного 
публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной 
власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в 
законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта 
Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной 
экспертизы», руководствуясь Положением о Министерстве труда и социальной 
защиты Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров 
Республики Крым от 27 июня 2014 года № 147, на основании рекомендаций 
Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты 
Республики Крым по проведению независимой оценки качества условий 
оказания услуг в сфере социального обслуживания (далее -  Общественный 
совет), утвержденных протоколом заседания Общественного совета



от 6 октября 2021 года № 1, по итогам проведения в 2021 году независимой 
оценки качества условий оказания услуг поставщиками социальных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в 2021 году, в отношении 
следующих поставщиков социальных услуг Республики Крым:

1.1. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Красногвардейский психоневрологический интернат» (Приложение 1);

1.2. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Комплексный центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 
инвалидов Красногвардейского района» (Приложение 2);

1.3. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Октябрьский пансионат для престарелых и инвалидов» (Приложение 3);

1.4. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
г. Евпатории» (Приложение 4);

1.5. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Бахчисарайский психоневрологический интернат» (Приложение 5);

1.6. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Белогорский психоневрологический интернат» (Приложение 6);

1.7. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Белогорский дом-интернат для детей-инвалидов» (Приложение 7);

1.8. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» (Приложение 8);

1.9. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 
профессиональной реабилитации инвалидов» (Приложение 9);

1.10. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Керченский психоневрологический интернат» (Приложение 10);

1.11. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Симферопольского района» (Приложение 11);

1.12. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 
Черноморского района» (Приложение 12);

1.13. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Судака» 
(Приложение 13);

1.14. Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 
«Солено-Озерский специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов» 
(Приложение 14).

2. Руководителям учреждений социального обслуживания, указанным в 
пункте 1 настоящего приказа, обеспечить:



2.1. Выполнение мероприятий Плана в установленные сроки.
2.2. Своевременное предоставление в Министерство труда и социальной 

защиты Республики Крым информации о выполнении мероприятий Плана.
3. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на 

заместителей министра труда и социальной защиты Республики Крым 
ЛосьЕ.А. и Теряева М.А. в соответствии с распределением функциональных 
обязанностей.

Заместитель Председателя 
Совета министров Республики Крым - 
министр труда и социальной защиты 
Республики Крым Е. РОМАНОВСКАЯ



Приложение 1
к приказу Министерства труда и 
социальной защиты Республики Крым 
от ^

УТВЕРЖДАЮ 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым - 
министр труда и социальной защ иты

Е. РОМАНОВСКАЯ 
2021 года

Республики Кры

« 0?
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки 
качества условий оказания услуг в 2021 году 

Государственны м бюджетным учреждением Республики Крым  
«Красногвардейский психоневрологический интернат»

на 2021 - 2022 годы

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг организацией

Недостаточный уровень
открытости информации о 
деятельности организации на 
официальном сайте

Наименование мероприятия по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условии 

оказания услуг организацией

Плановый
срок

реализации
мероприятия

I. Открытость и доступность информации об организации

На сайте организации:
- разместить раздел «Часто задаваемые вопросы»,
- разработать и разместить форму для подачи электронного 
обращения (жалоб), предложений, консультаций по оказываемым 
услугам;

1 квартал 
2022 года

Ответственный 
исполнитель(с 

указанием 
фамилии, имени, 

отчества и 
должности)

Парубец Людмила 
Анатольевна, 

директор

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализованные 
меры по 

устранению 
выявленных 
недостатков

фактический
срок

реализации



- привести в соответствие информацию, размещенную в разделах 
«Контакты» и «Об организации»

II. Комфортность условий предоставления услуг

III. Доступность услуг для инвалидов

IV. Доброжелательность, вежливость работников организации

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг


